СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ
од Педесет и петтата седница на Собранието на Република Македонија, одржана на 
20 февруари 2013 година
Седницата се одржа во Собранието на Република Македонија, сала 1, со почеток во 11,45 часот. 

Седницата ја отвори и на неа претседаваше господин Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија.
Трајко Вељаноски:  Дами и господа пратеници, Продолжуваме со работа по Педесет и петтата седница на Собранието на Република Македонија. 
Пратениците: Изет Зекири, Ристо Манчев, Милорад Додевски, Али Ахмети, Џевад Адеми, Мендух Тачи, ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата.

Точка 15 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик, прво читање 
Општата расправа по Предлогот на законот е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците, како матично работно тело и Законодавно-правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1. Предлогот на закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик е прифатлив и може да се даде на натамошно, односно, на второ читање.

2. Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието, да се достави до Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници  во салата.

Во салата има присутно 60 пратеника, не може да се гласа.

Ги повикувам пратениците да влезат во салата за да прејдеме на гласање. 
Ги замолувам едни исти пратеници, кои што не се присутни тука стално. Ве молам да бидеме коректни, седнете колеги пратеници.

Колеги пратеници ве молам, сега ќе дојдат пратениците, ќе се собереме 62-ца, ќе продолжиме да работиме. Ве молам да бидеме коректни, ве молам. Да почекаме уште малку, да дојдат, за да се собереме.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата.

Во салата има 63 пратеници, може полноважно да се гласа. 
Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Точка 16 - Предлог на закон за Катастар на недвижности, прво читање

Општата расправа по Предлогот на законот е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците, како матично работно тело и Законодавно-правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:
1. Предлогот на закон за Катастар и недвижности е прифатлив и може да се даде на натамошно, односно, на второ читање.

2. Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието да се достави до Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија.

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Точка 17 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за домување, прво читање
Општата расправа по Предлогот на законот е завршена.

Врз основа на извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодавно-правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1.Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за домување е прифатлив и може да се даде на натамошно, односно, на второ читање.

2.Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието, да се достави до Комисијата за транспорт, врски и екологија и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија. 

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Точка 18 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање, прво читање
Општата расправа по Предлогот на законот е завршена.

Врз основа на извештаите на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело и Законодано-правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1. Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање е прифатлив и може да се даде на натамошно, односно, на второ читање.

2. Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието, да се достави до Комисијата за транспорт, врски и екологија и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија. 
Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Точка 19 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за пожарникарство, прво читање
Општата расправа по Предлогот на законот е завршена.

Врз основа на извештаите на Комисијата одбрана и безбедност, како матично работно тело и Законодавно-правната комисија и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниот заклучок:

1. Предлогот на закон за изменување и дополнување на Законот за пожарникарство е прифатлив и може да се даде на натамошно, односно, на второ читање.

2. Овој заклучок заедно со стенографските белешки од седницата на Собранието, да се достави до Комисијата за одбрана и безбедност и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија.

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам. 
Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61  за, нема воздржани, нема против.

Јас како што знам во салата има 63 пратеника, ве молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата.

Во салата има 63 пратеници, полноважно е гласање.
Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Точка 20 - Стратегија за родова еднаквост, 2013-2020
Општата расправа е завршена. 

Стратегијата со забелешките на Комисијата за еднакви можности на жените, мажите, ја ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Стратегијата за родова еднаквост, 2013-2020.

Точка 21 - Годишен извештај за работата на Агенцијата за електронски комуникации за 2012 година

Претресот по Годишниот извештај е завршен.

Предлогот на заклучокот содржан во Извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија, како матично работно тело, го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Точка 22 - Предлог на одлука за одобрување на Годишната програма за работата на Агенцијата за пошти, за 2013 година
Општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа  63 пратеници, сите 63 за, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за одобрување на Годишната програма за работата на Агенцијата за пошти, за 2013 година.

Точка 23 - Финансиски план на Агенцијата за супервизија на осигурување за 2013 година
Претресот по Финансискиот план е завршен. 

Предлогот на заклучокот содржан во Извештајот на Комисијата за финансирање и буџет, како матично работно тело, го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 за, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Точка 24 - Финансиски план на Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување за 2013 година
Претресот по Финансискиот план е завршен.

Предлогот на заклучокот содржан во Извештајот на Комисијата за труд и социјална политика, како матично работно тело, го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за предложениот заклучок гласаа сите 64, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Точка 25 - Предлог на одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на висината на надоместоците, што ги наплатува Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување од пензиските друштва
Општата расправа по Предлогот на одлуката е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на висината на надоместоците, што ги наплатува Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување од пензиските друштва.

Точка 26 - Предлог на одлука за давање согласност на Одлуката за висината на месечниот надомест, што го наплатува Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување од пензиските друштва за 2013 година

Општата расправа по Предлогот на одлуката е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 за, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за висината на месечниот надомест, што го наплатува Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување од пензиските друштва за 2013 година.
Минуваме на точка 27 - Годишен финансиски план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за 2013 година
Годишниот финансиски план, Извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија и Мислењето на Владата, ви се доставени.

Отворам претрес.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по претресот по Годишниот финансиски план, да се пријават за збор. 

Благодарам. 
За збор се јави и има збор господинот Слободан Чашуле, претседател на Советот на Јавното претпријатие “Македонска радио-телевизија“, повелете.

Слободан Чашуле: Почитувани пратеници, драги пријатели и колеги. 
Ми претставува особена чест, морам да признам и големо задоволство што на крајот на мојот мандат, како претседател на Советот на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија, можам да кажам дека ветувањата што овде на комисиите и во пленумот на пленарните седници, Советот, Управата, мислам Советот во овој состав и Управата што овој Совет ја избра, значи, Управниот одбор, извршниот директор и неговиот заменик, нивните ветувања и нашите ветувања, се исполнуваат. 

Македонската радио-телевизија доби сериозно кадровско освежување, доби сериозно технолошко освежување и ветувањето дека ќе преминеме на дигитална технологија, се оствари, се допокрива државата, а наскоро и другото ветување кое е во тесна зависност со ова, а тоа е да зрачиме на висока дефиниција, т.н. ХД сигнал, и тоа ќе се оствари, некаде веќе се гледа. Програмите се ребрендирани и Македонската телевизија и Македонското радио во сите свои сервиси добија нов лик кој не е само шминка, туку, се работи за сериозни иновации во начинот на кој оваа куќа работи. И, без оглед на тоа колку јас можам овде да ве убедувам и вие мене да ми веруватем, аргументите што Агенцијата, Американската агенција  за испитување на гледаноста на електронските медиуми, „НИЛСЕН“, која ја следи работата на Македонската радио телевизија, нашата гледаност расте. Во овој момент се води , ајде да не ја наречам битка, туку сериозна конкуренција околу тоа, кој и на кој начин и во кое време ќе ги завземе првите три места на гледаност меѓу националните мрежи.

Во поглед на самостојноста на куќата јас можам да ви кажам дека во овие две години како претседател на Советот на Македонската радио телевизија во ниту еден момент од ниту една страна, а најмалку од Советот не е извршена каква и да е интервенција, притисок или изразена желба одредена програма, одреден производ, одредена продукција да наликува според волјата на членовите на Советот. Напротив Советот избран  како репрезентативно тело на сегментите на нашето општество кои ги изразуваат своте интереси и преку Македонската радио телевизија, тие ги бираат нивните претставници во Советот, а Собранието само ги потврдува. Во ниту еден момент не дозволивме да се наруши тешко остварената после толку години за поставување и узурпација, производна, професионална и финансиска самостојност. Ова последното сеуште е предмет на вонредни напори и на екипата што раководи со куќата, на пат сме и тоа да го консолидираме на начин кој ќе ги задоволи нашите гледачи, граѓаните на Република Македонија кои издвојуваат за радиодифузната такса и во поглед на квалитет и во поглед на понуда и во поглед на нивно чувство дека радиодифузната такса не е намет, туку нешто што е дел од доградбата и афирмацијата на нашата заедничка држава. Не би сакал многу да должам само сакам да кажам дека Македонската радио телевизија се крева. На Македонската радио телевизија да ги постигне оние стандарди за кој верувам дека и вие се залагате и верувајте ми и јас, ова е само почеток и ќе и треба време. Ќе и треба ресурси, ќе и треба подршка, но процесот почна, зошто тоа беше најтешкото после девастира на креативна супстанца и технолошка база. Ние сега веќе размислуваме како да ја унапредиме сеуште на повисоко ниво во програмата во сите сервиси на сите јазици. Како резултат на тоа е и Годишниот финансиски извештај што е пред вас, во кој ќе видите дека Македонската радио телевизија, управниот одбор и извршниот директор направија проекција во која радикално се смалуваат непроизводните трошоци во куќата и се зголемува делот на средства што ќе бидат употребени имено во производство на програма. Наша цел е да и овозможиме на македонската јавност и еден малку различен поглед на светот или како што нека ми биде забележано, тое е прашање на вкус, како што имам обичај да кажам на седницата на Советот да ја исплука сапуницата. Тоа што ние го носиме од светот и тоа што ние му го претставуваме на светот, му треба ваков финансиски извештај за да може да биде навистина репрезентативно. Да донесеме квалитет и од овде да испратиме квалитет. 

Во вториот дел од расправата каде што ќе ги гледате извештаите за посебните сервиси ќе видите уште едно крупно и исполнето ветување од страна на Македонската радио телевизија. Ние сега веќе ќе емитуваме два програмски сервиси на сателит. Тоа значи првиот кој оди на службениот јазик на нашата држава на македонски и вториот програмски сервис каде што се застапени заедниците кои се рамноправни со македонскиот народ во Република Македонија. Од тој поглед и со заложба да и дадеме на Македонската радио телевизија уште еден импулс, предлагам овој финансиски план кој е умна и многу продуктивна проекција за работата во оваа година, како што гледате на време доаѓаме, а не кон крајот на годината со неа, да го изгласате и да ни помогнете, т.е да помогнете на тие што ќе дојдат по мене да ја довршиме нашата уставна задача, а  тоа е на Република Македонија да и дадеме самостоен европски и јавен радиодифузен сервис. Благодарам.

Трајко Вељаноски: Благодарам.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека претресот по Годишниот финансиски план е завршен. 

Предлогот на Заклучокот содржан во извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 за, нема воздражани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок. 

Минуваме на точка 28 - Предлог на одлука за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовни и инвестициони активности на радио програмите наменети за соседните земји и Европа на странски јазици за 2013 година. 

Предлогот на одлуката, извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и мислењето на Владата Ви се доставени.

Отварам општа расправа. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор. 

Благодарам.

За збор се јави, има забор господинот Слбодан Чашуле, повелете. 

Слободан Чашуле: Почитувани колеги, многу кратко.

Пред вас е една низа на финансиски извештаи за работата на посебните сервиси на Македонската радио телевизија кои се најзина и наша и ваша уставна обврска. Овие средства што ние на ваков начин ги планираме се во координација со Министерството за финансии кое од името на Уставот е задолжено да ги обезбедува средствата за финансирање на овие посебни севриси. Единствена новина во нив е, а ќе ги предложам со ова образложение да ги разгледате и другите да не мора да се повторувам при секој нов извештај. Единствена новина е како што ви споменав пред тоа, издвојувањето на дополнителни средства за емитување на вториот програмски програм на сателит до Европа, Американскиот континент и Австралија. Ова што пред вас вклучувајќи го и Собранискиот канал е обврска на Македонската радио телевизија да го произведува, го финансираат граѓаните на Република Македонија, преку Буџетот и Владата, предлагам да ги усвоите. Благодарам. 

Трајко Вељаноски: Благодарам. 

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот на одлуката го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 61 пратеник, сите 61 за, воздражани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за одобрување на финансискиот план  на Јавното претпријатие Македонска-радио телевизија за редовни и инвестициони активности на радио програмите наменети за соседните земји и Европа на странски јазици за 2013 година. 

Минуваме на точка 29 -  Предлог на одлука за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовни и инвестициони активности на радио програмите наменети за информирање на иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во соседните земји, во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година.
Предлогот на одлуката, извештајот на Комисијата за транспорт врски екологија, како матично работно тело и мислењето на Владата ви се доставени. 

Отварам општа расправа. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор. 

Благодарам. 

За збор се јави, има збор господинот Саздов Палве, повелете. 

Павле Саздов: Благодрам почитуван претседателе. 

Сосема накратко сакам да дадам еден свој осврт на оваа точка и на точките кои што следуваат и нормално се однесуваат на програмските активности на Македонската-радио телевизија кој што се однесуваат на иселениците, да го искажам исто така и ставот на голем број на иселеници кои што ги сретнувам на моите патувања назад во дијаспората. Повторно ќе кажам се однесуваат на програмите и програмските активности на Македонската-радио телевизија во делот наменет за иселениците. Евидентно е дека новиот менаџмент на Македонската-радио телевизија вложува многу во ребрендирањето на телевизијата, како и на програмите и на програмските активности, емисиите кои што се емитуваат, нормално со цел, нивно подобрување и зголемување на гледаноста, а и подигнување на стандардите согласно европските практики. Во делот кој што се однесува на информирањето на дијаспората на сателитскиот канал, пред се постои огромно задоволство кое што го искажуваат иселениците од понудената програма. Гледаноста дефинитивно расте од ден на ден. На сателитскиот канал и на овие програми, нормално најавените нови емисии дефинитивно ќе придонесат таа гледаност на сателитскиот канал или на Првиот или на Вториот сателитки канал, како и на програмите кои што се наменети за иселениците да расте. Сметам дека треба да се поработи малку на новит веп портал и што поскоро да се изврши негова надградба со цел уште поголема гледаност на овие програми. За оние луѓе кои што немаат сателитски приемник да може да ги следат сателитските канали и што е нотирано во извештаите дека ќе се работи за надградба на овој систем.  Како што кажав овие програми ќе придонесуваат за поголема информираност на иселениците, ќе се информираат за случувањата во татковината. Со овие програми се настојува нашите иселеници уште повеќе да се поврзат со својата матична татковина, да се разбуди нивниот интерес  за неа, како и да се потикнат македонските иселеници бизнисмени да инвестираат во Република Македонија. Исто така  преку овие програми кои што се емитуваат и оние кои што се планираат се обрнува посебно внимание на мајчиниот јазик, негово зачувување, посебно кај нашите млади генерации во иселеништвото и би сакал да упатам еден апел до претставникот на Македонската радио телевизија на Управниот одбор тука, да се работи уште повеќе на овие програми да се збогати сопствената продукција на Македонската радио телевизија, а со цел уште поголема гледаност на овие канали и овие емисии во ислеништвото. Благодарам. 

Трајко Вељаноски: Благодарам.
Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот на одлуката го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 за, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието ја донесе одлуката за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовни и инвестициони активности на радио програмите наменети за информирање на иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во соседните земји, во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година.
Минуваме на точка 30 - Предлог на одлука за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовните и инвестициони активности на радио програмски сервис преку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година. 
Предлогот на одлуката и извештајот на Комисијата за транспорт врски екологија како матично работно тело  и  мислењето на Владата ви се доставени. 

Отварам општа расправа. 

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор. 

Благодарам.

Господине Гошев, вие бевте пријавени или се одјавивте. Се откажувате.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот на одлуката го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за Предлог одлуката гласаа сите 64, воздржани нема, против нема. 

Констатирам дека Собранието ја донесе одлуката за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовните и инвестициони активности на радио програмски сервис преку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година. 
Минуваме на точка 31 - Предлог на одлука за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовни и инвестицони активности на Првиот телевизиски програмски сервис преку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година.
Предлогот на одлуката, извештајот на Комисијата за транспорт врски и екологија како матично работно тело и мислењето на Владата Ви се доставени. 

Отварам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по општата расправа по предлогот на одлуката да се пријават за збор. 

Благодрам.

Бидејќи е исцрпена листата на пријавени за збор, констатирам дека општата расправа е завршена. 

Предлогот на одлуката го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Благодарам. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 за, нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието ја донесе одлуката за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио-телевизија за редовните и инвестициони активности на радио програмски сервис преку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година.

Минуваме на точка 32 - Предлог на одлука за одобрување на финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио телевизија за редовни инвестициони активности на вториот телевизиски програмски сервис преку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во Европа и на другите континенти на македонскиот јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година.

Предлогот на одлуката, извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Мислењето на Владата ви се доставени.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по оштата расправа по Предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 64, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио телевизија за редовни инвестициони активности на Вториот телевизиски програмски сервис преку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Република Македонија кои живеат во Европа и на другите континенти на македонскиот јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници за 2013 година.

Минуваме на точка 33 - Предлог на одлука за одобрување на финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио телевизија за редовни инвестициони активности за Собранискиот канал за 2013 година.

Предлогот на одлуката, Извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело и Мислењето на Владата ви се доставени.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по оштата расправа по Предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 63 пратеници, од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 63, нема воздржани, нема против.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за одобрување на Финансискиот план на Јавното претпријатие Македонска радио телевизија за редовни инвестициони активности за Собранискиот канал за 2013 година.

Минуваме на точка 34 - Предлог на одлука за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување на Статутот на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор.

Предлогот на одлуката и Извештајот на Комисијата за транспорт, врски и екологија како матично работно тело ви се доставени.

Отворам општа расправа.

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои сакаат да говорат по оштата расправа по Предлогот на одлуката да се пријават за збор.

Благодарам. 

Бидејќи нема пријавено за збор, констатирам дека општата расправа е завршена.

Предлогот на одлуката го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Вкупно гласаа 64 пратеници, од нив за предлогот на одлуката гласаа сите 64, воздржани нема, против нема.

Констатирам дека Собранието ја донесе Одлуката за давање согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување на Статутот на Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор.

Колеги пратеници, тука ја прекинувам седницата. За продолжението на оваа седница дополнително ќе бидете известени. 

Ви благодарам.

(Седницата прекина со работа во 12,33 часот)
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